
 Landesliga Herren - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin III 40 24   + 16 10.384 56 185,43 
 2 1. Stralsunder BC II 33 20   + 13 9.888 56 176,57 
 3 HCC BC Rostock II 30 19   + 11 9.711 56 173,41 
 4 BC Pinschoner Rostock I 29 18   + 11 9.915 56 177,05 
 5 Schweriner BV II 21 14   + 7 9.499 56 169,63 
 6 ABC Rostock Strikers I 19 11   + 8 9.492 56 169,50 
 7 BC Pinschoner Rostock II 10 6   + 4 9.229 56 164,80 
 8 Schweriner BV III 2 0   + 2 8.990 56 160,54 

 Landesliga Herren - 2. Spieltag 
 21.10.2018      Stralsund - Hansebowling      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin III 18 10   + 8 5.033 28 179,75 
 2 1. Stralsunder BC II 17 10   + 7 4.926 28 175,93 
 3 HCC BC Rostock II 17 11   + 6 4.894 28 174,79 
 4 ABC Rostock Strikers I 12 7   + 5 4.835 28 172,68 
 5 BC Pinschoner Rostock I 12 8   + 4 4.807 28 171,68 
 6 Schweriner BV II 11 8   + 3 4.758 28 169,93 
 7 BC Pinschoner Rostock II 4 2   + 2 4.642 28 165,79 
 8 Schweriner BV III 1 0   + 1 4.475 28 159,82 



Landesliga Herren - 2. Spieltag 
 21.10.2018   Stralsund - Hansebowling 
 1 BC Schwerin III (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linde, Renè 1.413 / 7 201,86 230 224 215 191 194 212 230 147 
 Poblenz, Uwe 1.316 / 7 188,00 222 178 222 184 172 183 206 171 
 Seemann, Mario 1.232 / 7 176,00 200 149 180 178 171 200 167 187 
 Erdmann, Ralf 1.072 / 7 153,14 177 177 168 137 150 127 167 146 
 Team: 5.033 / 28 179,75 785 728 785 690 687 722 770 651 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: ABC HST HCC Pin2 SBV2 SBV3 Pin1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 662 675 706 638 585 736 721 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 2 0 

 2 1. Stralsunder BC II (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haase, Stephan 926 / 5 185,20 222 0 0 222 173 200 171 160 
 Zolondek, Christian 1.274 / 7 182,00 214 200 157 204 159 178 214 162 
 Wasow, Sven 1.256 / 7 179,43 202 146 201 196 202 181 170 160 
 Präkel, Bodo 682 / 4 170,50 186 186 157 0 168 0 0 171 
 Sinkwitz, Dennis 788 / 5 157,60 188 158 160 134 0 188 148 0 
 Team: 4.926 / 28 175,93 756 690 675 756 702 747 703 653 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: Pin2 BCSN SBV3 ABC Pin1 SBV2 HCC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 667 785 668 672 683 677 732 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 0 

 3 HCC BC Rostock II (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Neureuter, Jörg 1.275 / 7 182,14 225 184 191 168 169 136 202 225 
 Beise, Jörg 1.239 / 7 177,00 203 148 176 194 161 203 169 188 
 Patzelt, Klaus 1.198 / 7 171,14 199 138 199 176 181 140 184 180 
 Sandhoff, Rainer 1.182 / 7 168,86 206 168 131 168 170 206 200 139 
 Team: 4.894 / 28 174,79 755 638 697 706 681 685 755 732 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pin1 SBV3 BCSN SBV2 Pin2 ABC HST 
 Punkte Spiele: 11 Gegner Pins: 674 608 690 641 639 755 653 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 1 2 

 4 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Berger, Thorsten 1.090 / 6 181,67 214 151 0 161 201 181 182 214 
 Kölzow, Robert 1.250 / 7 178,57 209 186 182 167 178 182 209 146 
 Baumann, Marcel 507 / 3 169,00 197 0 173 0 0 0 197 137 
 Dieterich, Maik 1.004 / 6 167,33 193 171 166 193 127 160 0 187 
 Messner, Andreas 984 / 6 164,00 168 154 168 162 166 167 167 0 
 Team: 4.835 / 28 172,68 755 662 689 683 672 690 755 684 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCSN Pin2 Pin1 HST SBV3 HCC SBV2 
 Punkte Spiele: 7 Gegner Pins: 728 648 675 702 625 755 701 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 1 0 



 5 BC Pinschoner Rostock I (Pin1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Gickel, Ralf 1.231 / 7 175,86 212 162 163 158 191 192 153 212 
 Kröplien, Jannis 1.208 / 7 172,57 200 200 157 170 147 160 194 180 
 Radloff, Holger 1.208 / 7 172,57 196 136 168 192 167 196 188 161 
 Diedrich, Bernd 1.160 / 7 165,71 183 176 173 155 183 135 170 168 
 Team: 4.807 / 28 171,68 721 674 661 675 688 683 705 721 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC SBV2 ABC SBV3 HST Pin2 BCSN 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 638 790 683 612 747 656 651 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 2 2 

 6 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schubert, Thomas 1.318 / 7 188,29 235 188 203 191 178 138 185 235 
 Schuch, Daniel 1.235 / 7 176,43 209 166 203 204 152 209 165 136 
 Hein, Jörg 638 / 4 159,50 211 167 211 0 0 123 0 137 
 Hagemeister, Benjamin 943 / 6 157,17 193 144 0 140 162 115 189 193 
 Scheiding, Leon Gabriel 624 / 4 156,00 173 0 173 164 149 0 138 0 
 Team: 4.758 / 28 169,93 790 665 790 699 641 585 677 701 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV3 Pin1 Pin2 HCC BCSN HST ABC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 648 661 681 681 722 703 684 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 0 2 

 7 BC Pinschoner Rostock II (Pin2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kitzerow, Mathias 890 / 5 178,00 197 0 0 197 195 135 174 189 
 Hollberg, Steffen 1.007 / 6 167,83 193 193 165 170 133 176 170 0 
 Berg, Christian 1.168 / 7 166,86 213 182 178 167 123 164 141 213 
 Schönherr, Maik 801 / 5 160,20 187 130 158 0 187 164 0 162 
 Franke, Norbert 776 / 5 155,20 171 162 147 147 0 0 171 149 
 Team: 4.642 / 28 165,79 713 667 648 681 638 639 656 713 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST ABC SBV2 BCSN HCC Pin1 SBV3 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 690 689 699 687 685 705 578 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 2 

 8 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haberer, Reno 1.204 / 7 172,00 197 197 158 192 175 174 190 118 
 Schmidt, Sebastian 1.001 / 6 166,83 224 148 161 137 0 164 224 167 
 Berndt, Andreas 1.166 / 7 166,57 186 157 186 169 150 164 171 169 
 Priesemann, Helmut 437 / 3 145,67 170 0 0 170 144 123 0 0 
 Evert, Alexander 667 / 5 133,40 151 146 103 0 143 0 151 124 
 Team: 4.475 / 28 159,82 736 648 608 668 612 625 736 578 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV2 HCC HST Pin1 ABC BCSN Pin2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 665 697 756 688 690 770 713 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 0 



 Landesliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Rauth, Thomas 1.471 7 210,14 261 BC Schwerin MVP 
 2 Linde, Renè 2.908 14 207,71 230 BC Schwerin MVP 
 3 Hagen, Matthias 1.142 6 190,33 218 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Schuch, Daniel 2.612 14 186,57 243 Schweriner BV MVP 
 5 Haase, Stephan 926 5 185,20 222 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Gickel, Ralf 2.560 14 182,86 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Poblenz, Uwe 2.182 12 181,83 222 BC Schwerin MVP 
 8 Berger, Thorsten 2.339 13 179,92 214 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Wasow, Sven 1.256 7 179,43 202 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Radloff, Holger 2.496 14 178,29 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Kröplien, Jannis 2.493 14 178,07 208 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Beise, Jörg 1.239 7 177,00 203 HCC BC Rostock MVP 
 13 Neureuter, Jörg 2.476 14 176,86 225 HCC BC Rostock MVP 
 14 Zolondek, Christian 2.288 13 176,00 226 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Patzelt, Klaus 2.458 14 175,57 199 HCC BC Rostock MVP 
 16 Sandhoff, Rainer 2.438 14 174,14 206 HCC BC Rostock MVP 
 17 Präkel, Bodo 1.566 9 174,00 195 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Seemann, Mario 2.429 14 173,50 220 BC Schwerin MVP 
 19 Hentschel, Kevin 1.211 7 173,00 220 Schweriner BV MVP 
 20 Schubert, Thomas 2.056 12 171,33 235 Schweriner BV MVP 
 21 Messner, Andreas 2.225 13 171,15 253 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Sinkwitz, Dennis 2.050 12 170,83 220 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Haberer, Reno 2.382 14 170,14 197 Schweriner BV MVP 
 24 Baumann, Marcel 507 3 169,00 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Diedrich, Bernd 2.366 14 169,00 210 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Kölzow, Robert 2.008 12 167,33 209 ABC Rostock Strikers MVP 
 27 Schmidt, Sebastian 1.502 9 166,89 224 Schweriner BV MVP 
 28 Berg, Christian 2.336 14 166,86 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Franke, Norbert 2.000 12 166,67 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Hollberg, Steffen 2.164 13 166,46 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 31 Reinke, Christian 660 4 165,00 181 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Flemming, Max 1.149 7 164,14 204 Schweriner BV MVP 
 33 Dieterich, Maik 1.952 12 162,67 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 34 Sevecke, Paul 322 2 161,00 182 BC Schwerin MVP 
 35 Kitzerow, Mathias 1.928 12 160,67 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 36 Schönherr, Maik 801 5 160,20 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 37 Hein, Jörg 638 4 159,50 211 Schweriner BV MVP 
 38 Berndt, Andreas 2.062 13 158,62 186 Schweriner BV MVP 
 39 Hagemeister, Benjamin 943 6 157,17 193 Schweriner BV MVP 
 40 Giese, Thomas 1.100 7 157,14 172 HCC BC Rostock MVP 
 41 Fischer, Benjamin 461 3 153,67 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 42 Erdmann, Ralf 1.072 7 153,14 177 BC Schwerin MVP 
 43 Evert, Alexander 1.830 12 152,50 201 Schweriner BV MVP 
 44 Priesemann, Helmut 1.214 8 151,75 201 Schweriner BV MVP 
 45 Scheiding, Leon Gabriel 890 6 148,33 173 Schweriner BV MVP 



 Landesliga Herren - 2. Spieltag 
 21.10.2018      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Linde, Renè 1.413 7 201,86 230 BC Schwerin MVP 
 2 Schubert, Thomas 1.318 7 188,29 235 Schweriner BV MVP 
 3 Poblenz, Uwe 1.316 7 188,00 222 BC Schwerin MVP 
 4 Haase, Stephan 926 5 185,20 222 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Neureuter, Jörg 1.275 7 182,14 225 HCC BC Rostock MVP 
 6 Zolondek, Christian 1.274 7 182,00 214 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Berger, Thorsten 1.090 6 181,67 214 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Wasow, Sven 1.256 7 179,43 202 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Kölzow, Robert 1.250 7 178,57 209 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Kitzerow, Mathias 890 5 178,00 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Beise, Jörg 1.239 7 177,00 203 HCC BC Rostock MVP 
 12 Schuch, Daniel 1.235 7 176,43 209 Schweriner BV MVP 
 13 Seemann, Mario 1.232 7 176,00 200 BC Schwerin MVP 
 14 Gickel, Ralf 1.231 7 175,86 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Kröplien, Jannis 1.208 7 172,57 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Radloff, Holger 1.208 7 172,57 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Haberer, Reno 1.204 7 172,00 197 Schweriner BV MVP 
 18 Patzelt, Klaus 1.198 7 171,14 199 HCC BC Rostock MVP 
 19 Präkel, Bodo 682 4 170,50 186 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Baumann, Marcel 507 3 169,00 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Sandhoff, Rainer 1.182 7 168,86 206 HCC BC Rostock MVP 
 22 Hollberg, Steffen 1.007 6 167,83 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Dieterich, Maik 1.004 6 167,33 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Berg, Christian 1.168 7 166,86 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Schmidt, Sebastian 1.001 6 166,83 224 Schweriner BV MVP 
 26 Berndt, Andreas 1.166 7 166,57 186 Schweriner BV MVP 
 27 Diedrich, Bernd 1.160 7 165,71 183 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Messner, Andreas 984 6 164,00 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 29 Schönherr, Maik 801 5 160,20 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Hein, Jörg 638 4 159,50 211 Schweriner BV MVP 
 31 Sinkwitz, Dennis 788 5 157,60 188 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Hagemeister, Benjamin 943 6 157,17 193 Schweriner BV MVP 
 33 Scheiding, Leon Gabriel 624 4 156,00 173 Schweriner BV MVP 
 34 Franke, Norbert 776 5 155,20 171 BC Pinschoner Rostock MVP 
 35 Erdmann, Ralf 1.072 7 153,14 177 BC Schwerin MVP 
 36 Priesemann, Helmut 437 3 145,67 170 Schweriner BV MVP 
 37 Evert, Alexander 667 5 133,40 151 Schweriner BV MVP 


